termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

Contratante (UASG): 560010

Valor Total Global da Contratação: R$ 64.357.083,40 (sessenta e quatro milhões, trezentos e cinquenta e
sete mil oitenta e três reais e quarenta centavos). 

Data da Sessão Pública/Horário:  21 de agosto de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: Menor Preço Global do Grupo.

Modo de Disputa: Aberto e Fechado.

Preferência  ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

[...]

86 da Lei nº 14.133/2021.

10.9. Tal medida visa garantir a adequação e a especificidade dos serviços contratados às necessidades exclusivas
do Ministério.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. Custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável é de R$ 64.358.536,94 (sessenta e quatro
milhões, trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos), conforme
custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima, que se dividem em dois lotes sendo:

Lote
/Grupo

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

 

 

 

1

Serviço de Realização de Eventos

[...]

Serviço

 

 

1

 

 

R$ 
18.050.581,08

 

 

R$ 
18.050.581,08

Valor Total
R$

64.358.536,94

11.1.1. LOTE 01 - Serviço de Realização de Eventos em âmbito nacional - Regiões: Norte, Nordeste, Centro-Oeste,
Sul e Sudeste com valor estimado de R$ 46.307.955,86 (quarenta e seis milhões, trezentos e sete mil novecentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), conforme valores unitários contidos na tabela do Anexo I-A do
Termo de Referência.

11.1.2. LOTE 02 Serviço de Realização de Eventos - 6ª Conferência Nacional das Cidades (6ª CNC) em Brasília/DF
com valor estimado de R$18.050.581,08 (dezoito milhões, cinquenta mil quinhentos e oitenta e um reais e oito
centavos), conforme valores unitários contidos na tabela do Anexo I-B do Termo de Referência.

11.1.3.A relação de itens que formam os grupos 1 e 2 constam, respectivamente, do Anexo Relação de Itens do Lote
/Grupo 1 (5962373) e Anexo Relação de Itens do Lote/Grupo 2 (5962374).

[...]

praticados, ajustada às particularidades da demanda do Ministério, da logística
nacional e dos parâmetros de qualidade e desempenho exigidos nos anexos técnicos.

8.3. Como resultado, o valor global estimado da contratação, considerando a totalidade
dos serviços, insumos e encargos previstos, é de R$ 64.358.536,94 (sessenta e quatro
milhões, trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e trinta e seis reais e noventa e
quatro centavos) , distribuídos da seguinte forma: (sessenta e cinco milhões, oitocentos
e quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos) ,
distribuídos da seguinte forma:

8.3.1. Lote 1 – Lote 1 – Eventos institucionais em geral: R$ 46.307.955,86 (quarenta e
seis milhões, trezentos e sete mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos);

8.3.2. Lote 2 – 6ª Conferência Nacional das Cidades (6ª CNC): R$18.050.581,08
(dezoito milhões, cinquenta mil quinhentos e oitenta e um reais e oito centavos) .

8.4. A planilha de composição de preços (Anexo IV - 5755969), com a discriminação
por item, unidade de medida, quantidade estimada, preço unitário de referência,
metodologia de cálculo e fonte do dado, encontra-se anexo neste Estudo Técnico